V1701

Betjeningsvejledning og
reservedelstegning

Laes denne brugsanvisning omhy
overholde alle sikkerhedsoplysnir
fore til personskade og / eller skad

ggelig|, fer du bruge

e produkt eller ejendol

prd

ger of advarsler. Mgngl

.

duktgt. Beskyt dig selv u'r\

dre ved at
tridle Joverholdelse af instfyiktionerne kan
bém ihstruktionerne til fremfidig brug.

-




VIGTIGT ADVARSEL .........ooooscoeeesesoooeesssooeessseooeeesssossessseosees oo 2
MONTERINGSVEJLEDNIG ......ooosceveveeeoooeeseeooeees oo 3
BETJENINGSVEILEDNING .....oooscooeoeeeosoees oo oo ooeee s 4
VEDLIGEHOLDELSE w.......vcoossvveeeessssossesssssosseess oo ssossses oo 5
CENTRALTUDSUGNINGSANLEG. ......ooosvoveesssooseessssssssesssssssseessssossess oo 6
RESERVEDELSTEGNING .......ooosceveveeeeovoeesseooeeesesessees oo sesssees s 7
VIGTIG ADVARSEL

For ibrugtagning skal denne vejledning lases. Skulle der veere spergsmal efter
gennemlasningen af denne vejledning bedes forhandleren kontaktet.

Af hensyn til sikkerhedsinstruktion, monterings- og betjeningsvejledning,
vedligeholdelse og reservedelstegning, ber denne vejledning gemmes.

For opstart og anvendelse:

- Luftforsyningen skal vere tor og ren for olie- og vandpartikler. Det anbefales
at anvende olie- & vandudskiller.

- Sandblasekabinen skal tilsluttes jord.

- Kontrollér fittings og slanger for defekter og slid.

- Kontrollér lagernes tetningslister. Kabinen ma kun betjenes nar lagerne er
forsvarligt lukket og udsugningen er tilsluttet.

- Fjern stov fra cyklonen og rens stovfiltret efter behov.

- Arbejdstrykket i sandblaesekabinen ma ikke overstige 9 bar/125 psi.

- Serg for at have kontrol over sandblasepistolen og sigt kun ma emnet.

- Hold altid sandbleasekabinen i god stand. Brug kun originale reservedele.

MONTERINGSVEILEDNING




1. Fjern alle dele fra det indvendige skab, inklusive gulvrist fra bunden af kassen, under pap.
2. Fjern alle dele fra det indvendige skab.
3. Placer kabinettet pa toppen.
4. Fastgor benene med fire 1/4 x 1/2 “bolte.
a) Forreste venstre ben har navneskilt.
b) Bagerste ben skal ogsa monteres med 2 selvskarende skruer i hver ben.
5. Stil skabet lodret pa benene.
6. Fastger beslag med trykregulator til venstre forben med to 1/4 x 3/4 “’bolte, laseskiver og
meatrikker.
7. Placer fodpedalen mellem forbenene.
8. Monter doseringsventilen ved hjalp af tre selvskarende skruer til bagerste bund pa kabinettet.
9. Fastger frontlage
10. Losn boltene pa 14sene og flyt ud i fuldt omfang og spand boltene. Hvis du flytter dem lidt
ind, strammes derpakningen.
11. Placer glas oven pa skabet.
12. Placer lysarmatur pa glas med lysafbryder pé hejre side. Fastgares til skabet med fire 1/4 x
3/4 bolte og flade skiver.
13. Stevopsamler
a) Fastger kroppen af stevopsamler pa bagpanelet (hgjre side), sé reret justeres med
hullet. Brug 1/4 ”x 3/4” bolte og flade skiver.
b) Anbring toppen af stovopsamleren (med motor og filter) i toppen af enheden.
c) Fjern indlebskassen, der deekker stovopsamler reret inde i skabet, og anbring en
pakning omkring roret for at tetne det.
14. Spand alle bolte, matrikker og skruer.
15. Lag gulvristen med det udskérne hjerne foran til hejre for skabet. For slanger gennem
abningen.
16. Szt stovopsamler ind i hunstik fra lyset. Szt derefter hanledningen fra lys i stikkontakt.
Teaend for lys, vakuum eller stovopsamler.
17. Leeg medier i skabet gennem gulvristen.




BETJENINGVEILEDNING

1. For emnerne laegges i kabinen skal disse vare terre og renset for olie, fedt og fugt.

2. Arbejdstrykket kan vere ca. 3,5 - 5,5 bar, dog noget hgjere (ca. 8,5 bar) ved brug af
glasblesemiddel. Hovedparten af emner renses ved et arbejdstryk pé ca. 5,5 bar.

ADVARSEL! Max. tilgangstryk 9 bar, da brud og eksplosion ellers kan forekomme.

3. Hold sandblesepistolen i en 45-60° vinkel mod emnet og med retning mod kabinens
bagveg. Afstanden mod emnet skal veere ca. 15cm. Hold aldrig pistolen i en 90° vinkel
mod emnet da dette vil fa blaesemidlet til at ryge tilbage mod pistolen og nedsette
evnen til at rense. En vinkel pa 90° forarsage slid pa bade pistol og vindue.
ADVARSEL! Sandblasepistolen ma aldrig peges mod andet end emnet i kabinen.

Sandblasning ma kun ske med alle kabinet lager lukket.

4. Blasemidlet skal vare tort og i en god kvalitet. Fugt vil forhindre blesemidlet i at
flyde ubesveret, og vil klumpe i1 doseringsventilen og tragten. OBS! Brug aldrig

almindelig sand som blasemiddel.
5. Doseringsventilen justerer mengden af bleesemiddel til pistolen.

6. Ved at ®ndre dyse sterrelse kan rensearbejdet eendres betydeligt. En stor storrelse
dyse leverer et storre rensemenster. Dette kraever et storre luftforbrug, sé ver derfor

opmarksom pé at kompressoren kan levere tilstraekkelig luftmaengde/tryk.




1. Sandblasepistol
- Efter 10-12 timers blasetid skal dysen kontrolleres. Hvis det viser ujaevnt slid, skal det drejes

1/4 omdrejning hver 10 timers brug.

2. Blasemiddel der klumper
- Kan skyldes fugt i lufttilforslen eller fedtede dele. Luften til maskinen skal vare ter, montering
af vandudskiller for maskinen kan athjaelpe problemet. Husk at affedte delene der skal

sandblases

3. Omvendt tryk
- Hvis blaesemidlet stopper med at stramme lejlighedsvist, skal du placere tommelfingeren over

dysen (hold fast) og skub fodpedalen ned i et par sekunder. Dette vil kunne afhjelpe problemet.

4. Lufttrykfald i pistolen

- Indstil lufttrykket til 80 PSI pa luftméleren ved regulatoren. Skub fodpedalen, mens du holder
pistolen, og se om maéleren, trykket falder markant. Hvis trykket falder, indikerer dette, at der er
en begransning i forsyningsledningen. Dette kan vere en for lille slange, en regulator, kobling,
et tilsluttet filter eller andre rerledninger, der ikke tillader nok luft igennem. Hvis kabinettet er
for langt fra luftkompressoren, kan der ogsa opsta et trykfald. Lufttilforselsledningen skal vere

1/2 7eller storre.

5. Dérligt syn, overdreven stov:
- Luftindtag fra venstre over regulatoren skal vere frit for at lade luft komme ind i skabet.
- Stevbeholderen er fuld og skal rengeres og temmes.

- Stevfilter forurenet (renger eller udskift filter i stevopsamler)

6. Vindue med dérlig synlighed
Vinduet har en klar plastikbeskytter pa dem. Efterhanden som disse bliver grove, kan de let

udskiftes for at forleenge levetiden til vinduet. Vinduet kan ogsa let udskiftes.




CENTRALT UDSUGNINGSANLAG

TILSLUTNING TIL CENTRALT UDSUGNINGSANLZAG Ved brug indenders,
kreeves det, at afblaesningsluften, via et centralt udsugningsanlag eller via en stgvsuger,

fores ud i det fri. Sddan forbereder du cyklonen til centralt udsugningsanlaeg:

1. Med et hulbor eller en stiksav laver du nu et hul (360-0@80mm) som vist med de
stiplede linjer. Vigtigt! Pas pé ikke at ramme top og bund i top rummet.

2. Montér teetningsband/tape sa det dekker de gvrige huller.

3. Den medfolgende afblaesningsstuds/pastik (¥100mm) monteres over hullet ved
hjeelp af de 4 selvskarende skruer. Du kan evt. tetne forst med silikone.

NB! Det er vigtigt at male hvor hullet skal bores ved hjelp af
afbleesningsstudsen/pastikket inden du borer hullet.

e




CABINET PARTS DIAGRAM & PARTS LIST

36

(A
# | DESCRIPTION # | DESCRIPTION #| DESCRIPTION #| DESCRIPTION
1 | Windows frame cover |14 | Air regulator 27| fixing seat 40] Air jet hex nut,brass
2 | Plastic board 15| Foot pedal complete | 28| Sealing tape,light 41| Air jet
3 | Glass 16| Cover 29| Protection film ,PE 42| Air inlet fitting
4 | Protection film ,PE 17| Leg 30| Glass 43| Air inlet fitting
5 | Sealing tape .View window [18 | Brace 31| Light 44] Air inlet fitting
6 | Mounting ring .Gloves [19] Latch 32| Lamp fixture,2 bulbs | 45 Clamp
7 | Sealing tape .Gloves |20 Air inlet fitting 33| Lamp housing 46| Hose,media
8 | Clamp .Gloves 21| Latch 34| Switch
9 | Gloves 22| Brace 35| Nozzle holding nut .Brass
10| Handle 23| Sealing tape .Door 36| Nozzle
11| Web 24| Cabinet 37| O-ring .Nozzle
12| Fixing seat 25| Main support poles | 38| Gun body
13 | Pressure gauge 26| Dust collector 39| Sleeve ,air jet




